
 
 

UCHWAŁA NR IV/19/2024 
RADY GMINY ŁAZISKA 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących sołtysom z Gminy Łaziska 
oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609, z późn. zm.) Rada Gminy Łaziska uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Sołtysom jako przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej przysługuje 
miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości 350 zł.  

2. Dieta określona w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów i poświęconego czasu w związku 
z wykonywaniem funkcji sołtysa, udziałem w zebraniach wiejskich, spotkaniach lub szkoleniach dla sołtysów 
organizowanych przez Wójta Gminy Łaziska oraz udziałem w sesjach Rady Gminy. 

§ 2. 1. W przypadku, gdy sołtys nie może czasowo pełnić swojej funkcji lub pełni ją w okresie krótszym niż 
miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania swojej funkcji 
w danym miesiącu, przyjmując za 1 dzień pełnienia funkcji sołtysa 1/30 wysokości diety, w zaokrągleniu do 
pełnej złotówki. 

2. W przypadku nieobecności na sesjach Rady Gminy Łaziska lub spotkaniach organizowanych przez 
Wójta Gminy Łaziska, na które sołtysi zostali zaproszeni, dieta ulega zmniejszeniu o 30 zł za każdą 
nieobecność. 

§ 3. Dieta jest wypłacana sołtysom w kasie Urzędu Gminy Łaziska lub na ich rachunki bankowe w terminie 
do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje. 

§ 4. 1. Sołtysowi odbywającemu podróż służbową przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Podróżą służbową jest podróż związana z wykonywaniem funkcji poza miejscowością, w której znajduje 
się siedziba Gminy oraz sołectwa. 

3. Termin  i miejsce podróży służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej 
określa sołtysowi Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. W przypadku przejazdu przez sołtysa w podróży służbowej własnym pojazdem samochodowym 
sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej według maksymalnych stawek za jeden kilometr 
przebiegu pojazdu samochodowego określonych zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. Nr 27, poz. 271, ze zm.). 

5. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługuje dieta na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr  66, poz. 800, ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 3646



§ 5. Uchyla się uchwałę Nr XXIX/186/2022 Rady Gminy Łaziska z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących sołtysom z Gminy Łaziska oraz zasad zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaziska. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Henryk Kołodziejczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3646


	UCHWAŁA NR IV/19/2024 RADY GMINY ŁAZISKA z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-07-08T11:50:34+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




